
Targi Technologii Sadowniczych i Warzywniczych
HORTI-TECH
W dniach 18 – 19 listopada 2016 roku w Centrum Kongresowym Targi Kielce odbyły się Targi
Technologii  Sadowniczych i  Warzywniczych HORTI-TECH,  nad którymi  honorowy patronat
objęli  Minister  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  –  Krzysztof  Jurgiel,  Wojewoda  Świętokrzyski  –  Agata
Wojtyszek, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – Adam Jarubas oraz Prezydent Miasta Kielce
– Wojciech Lubawski.

W ramach Targów, pierwszego dnia, została zorganizowana konferencja Sadowniczo-Warzywnicza,
której  organizatorem  był  Urząd  Marszałkowski  Województwa   Świętokrzyskiego.  Konferencja
składała się  z  czterech bloków tematycznych,  które obejmowały m.in.  zagadnienia związane z  
bieżącymi  problemami  producentów  owoców  i  warzyw.  Na  konferencji  przedstawiono,  także
prognozy dla rynku ogrodniczego na lata 2017-2020.

W czasie drugiego dnia Targów, 19 listopada odbyła się  9. Konferencja Odmianowa pod patronatem
merytorycznym Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach, podczas której swoje wykłady wygłosiło
trzech  pracowników  naukowych  Instytutu:  dr  Krzysztof  Rutkowski  („Metody  ograniczania
występowania oparzelizny powierzchniowej na jabłkach”), dr Mariusz Lewandowski („Osiągnięcia w
hodowli nowych odmian jabłoni w Instytucie Ogrodnictwa”) i mgr Agnieszka Głowacka („Odmiana –
ważny element w integrowanej uprawie śliwy”).

Zarówno pierwszego jak i drugiego dnia Targów HORTI-TECH, przybyli goście mogli zapoznać się z
kompleksową  ekspozycją  najnowszych  maszyn  i  sprzętu  ogrodniczego,  podłożami,  nasionami,
wyposażeniem szklarni, materiałem szkółkarskim, nawozami, biostymulatorami, odzieżą ochronną,
środkami  ochrony  roślin  oraz  wieloma  innymi  akcesoriami  potrzebnymi   w  gospodarstwie
ogrodniczym, jak również zapoznać się z ofertą usług dostępnych dla ogrodnictwa.

Wśród wielu wystawców swoje stoisko przygotowane i  obsługiwane przez  pracowników Działu
Wspomagania Badań i Promocji miał również Instytut Ogrodnictwa. Na stoisku były prezentowane
założenia  oraz  wyniki  uzyskane podczas  realizacji  projektów badawczych IO,  w tym:  Program
Wieloletni IO 2015-2020 „Działania na rzecz poprawy konkurencyjności i innowacyjności sektora
ogrodniczego  z  uwzględnieniem  jakości  i  bezpieczeństwa  żywności  oraz  ochrony  środowiska
naturalnego”,  Program Wieloletni  IHAR-PIB/IO 2015-2020  „Tworzenie  naukowych  podstaw
postępu  biologicznego  i  ochrona  roślinnych  zasobów  genowych  źródłem  innowacji  i  wsparcia
zrównoważonego rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju”, Biorewit – „Nowe środki
ulepszania gleby do redukcji zanieczyszczeń gleby i wody i rewitalizacji ekosystemu glebowego”,
TraFooN – „Traditional Food Network to improve the transfer of knowledge for innovation” oraz
Trichoderma –  „Polskie  szczepy Trichoderma w ochronie  roślin  i  zagospodarowaniu  odpadów
organicznych”.
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